1
2
3
4
ABSRTAK
Dalam penelitian ini dilakukan uji tarik pada material rantai baja. Tujuan uji tarik
dilakukan untuk mengetahui beban maksimal yang akan diterima rantai. Dalam
penenelitian ini dengan judul “Analisa Kekuatan Rantai Pada Mini Crane Portable

tarik dan juga angkat sesuai dengan namanya. Rantai ini dibuat berdasarkan grade,
yang dapat disebutkan dengan grade 80 dan grade 100. Semakin besar rantai tersebut,
tentunya semakin besar angkatannya (WLL). Rantai ini biasa digunakan pada aplikasi
di bidang konstruksi dan juga perkapalan dengan daya angkat yang memang sangat
berat.
Rantai Grade 80
Gambar 2.1 Rantai Baja
19
Tabel 2.1 Propertis Rantai Grade 80 di manufaktur dari alloy steel dan sesuai dengan
standard EN818-2
Part code
Ukuran chain A B C WLL Kgs per
Mm Mm Mm Mm tonnes Meter
DC8.070 7 7 21 25.9 1.5 1.1
DC8.080 8 8 24 29.6 2 1.5
DC8.100 10 10 30 37 3.15 2.2
DC8.130 13 13 39 48.1 5.3 3.8
DC8.160 16 16 48 59.2 8 5.8
DC8.200 20 20 60 74 12.5 9.1
DC8.220 22 22 66 81.4 15 11
DC8.260 26 26 78 96.2 21.2 15.3
DC8.320 32 32 96 118 31.5 23.2
2.2 Jenis - Jenis Rantai
Rantai diciptakan dari jaman ke jaman terus menerus dan telah berubah bentuk
dan materialnya dikarenakan kebutuhan manusia yang terus menerus berubah.
Semakin berkembangnya teknologi, kebutuhan orang-orang dalam menggunakan